



Rakstiņš

Skolas mājaslapa - <http://balvusakumskola.lv/>



Dalība Latvijas skolēnu 77. spartakiādē "TAUTAS BUMBĀ"



Balvu sākumskola lepojas, ka skolas tautas bumbas spēlētāji 1.martā piedalījās Dobelē, kur notika Latvijas skolēnu 77. spartakiāde.

Neskatoties uz to, ka uz Dobeli komanda kopā ar sporta skolotāju Ivetu Kacēnu izbrauca jau plkst. 5 no rīta, zēni sacentās ar Latvijas labākajiem tautas bumbas spēlētājiem no Rīgas, Ķekavas, Ventspils, Alūksnes, Jūrmalas, Jelgavas.

Šoreiz uzvarēt nesanāca, taču tas bija labs treniņš un Balvu sākumskolas, novada un Latgales goda aizstāvēšana.

Aizraujošas un emocijām piepildītas spēles –

Balvu sākumskolas 3.klašu skolēnu sacensības tautas bumbā!

Lai popularizētu tautas bumbas spēli jaunāko klašu skolēnu vidū, no 29.februāra līdz 6.martam sporta zālē valdīja sportiska gaisotne, jo norisinājās tautas bumbas sacensības starp 3.klasēm.

Vislabāk veicās 3.c klasei, kura uzvarēja visas spēles un godam izcīnīja 1.vietu.

3.a klase ieguva 2.vietu, jo zaudēja tikai vienu spēli.

3.vietā ar vienu uzvaru ierindojās 3.d klase.

3.b klase ieguva 4.vietu.



Sadancis "Pretī pavasarim!"

6. martā Balvu sākumskolas tautu deju kolektīva "Saulstariņi" 1. klašu, 2.-3. klašu un 4.-6. klašu grupas devās ciemos pie deju kolektīva "Cielaviņa" Kubulos, lai kopā ar saviem deju draugiem visas dienas garumā aktīvi darbotos, izdejotu dejas un kopīgi ietu rotaļās.

Rīts sākās Stacijas pamatskolā, kur ikviens varēja izkustēties un pieradīt savus spēkus dažādās sporta un kolektīva saliedēšanās aktivitātēs.

Pēc tam plkst. 13.00 dejotāji devās uz Kubulu kultūras namu, lai rādītu savu deju prieku sadancī "Pretī pavasarim!". Kad skaistākās latviešu tautas dejas tika izdejas, bērnus iepriecināt un izklaidēt jautrās rotaļās ieradās zaķis.



Visa diena tika pavadīta smejojoties un jokojojoties, un aktīvi darbojoties!

Dalība izteiksmīgās runas konkursā "Dzejnieki - jubilāri 2023. un 2024. gadā" krievu valodas (otrās svešvalodas) mācību jomā

7.martā Balvu sākumskolā notika Balvu novada izteiksmīgās runas konkurss 5.-7.klašu skolēniem "Dzejnieki - jubilāri 2023. un 2024. gadā" krievu valodas (otrās svešvalodas) mācību jomā. Konkurss organizēja Balvu sākumskolas skolotāja, svešvalodas (krievu valodas) mācību jomas koordinatore Svetlana Pavlovska.



Konkursā piedalījās 24 dalībnieki no Bērzpils, Eglaines, Stacijas, Tilžas, Viduču pamatskolām, Balvu profesionālās un vispārizglītojošās vidusskolas, Balvu Valsts ģimnāzijas, Rugāju vidusskolas un Viļakas vidusskolas. **Balvu sākumskolu pārstāvēja 6.klašu skolnieces Nellija Volnobajeva, Beāte Igaune un Laura Ragovska.**

Pasākumā bija iespēja noklausīties skolēnu sagatavotos Aleksandra Puškina, Mihaila Ļermontova, Marinas Cvetajevas klasiskos dzejoļus un Ivana Krilova fabulas.

Visi konkursa dalībnieki saņēma piemiņas balvas, bet tie, kuri godalgotās vietas neieguva, saņēma arī pateicības par piedalīšanos izteiksmīgās runas konkursā.

Skatuves runas konkursa 2.kārta izvirza dalībniekus novada konkursam.

7.martā skolas bibliotēkā notika skolas skatuves runas konkursa 2.kārta, kurā skolēnus vērtēja bibliotekāre Laimdota Zelča, latviešu valodas skolotājas Anita Langovska un Gunta Blauma. Šoreiz skolēni runāja abus izvēlētos daiļdarbus- gan dzeju, gan prozu.

Rezultāti 1.klašu grupā:

1.vieta- Markuss Ščemelinskis (1.a) un Markuss Baraņņiks (1.c).

2.vieta- Oskars Mačs (1.b).

3.vieta- Justīne Eglīte (1.b), Beāte Akmene (1.b).

Rezultāti 2.-3. klašu grupā:

1.vieta- Artūrs Žīgurs (3.b), Katrīna Klauča (3.d), Kate Jermacāne (3.d)

2.vieta- Denija Griestiņa (2.b).

Rezultāti 4.-6. klašu grupā:

1.vieta- Rebeka Jermacāne (4.a), Paula Jaunžeikare (5.d).

2. vieta- Elīza Budeviča (4.a), Agate Baraņņika (5.d), Hugo Ušackis (4.a).

Atzinība - Mārcis Poševs (5.b).



Uz novada Skatuves runas konkursu, kas notiks 26.martā Balvu sākumskolā, tika izvirzīti skolas konkursa 2.kārtas 1. un 2.vietu ieguvēji.

Paldies skolotājiem par skolēnu sagatavošanu skatuves runas konkursam!

Panākumi Gulbenes novada atklātajā čempionātā dambretē



Balvu sākumskolā pirmo gadu darbojas dambretes pulciņš „DomātPrieks”, ko vada skolotāja Žanna Ivanova.

9.martā Balvu sākumskolas pulciņa dalībnieki – 2.a klases skolnieks Sandis Truhanovs un 3.c klases skolniece Elizabete Baikova- devās uz Gulbeni, lai piedalītos Gulbenes novada atklātajā čempionātā dambretē. Pirmo reizi viņi spēlēja 100 lauciņu dambretē.

Priecājamies, ka čempionātā S.Truhanovs izcīnīja 3.vietu, bet E.Baikova ieguva 5.vietu.

Paldies vecākiem par atbalstu!

Panākumi Latgales skolēnu sporta spēlēs basketbolā

7.martā Balvu sākumskolas zēnu komanda kopā ar Ziemeļlatgales sporta centra vadītāju Arni Voiku devās uz Krāslavu, kur notika Latgales skolēnu sporta spēles basketbolā.

Lepojamies, ka Balvu sākumskolas zēni sporta spēlēs basketbolā ieguva 3.vietu!



Balvu sākumskolas skolotāja Ilze Strupka dalās pieredzē pedagogu profesionālās pieredzes forumā “Augam kopā”



12.martā Gulbenes novada vidusskolā norisinājās pedagogu profesionālās pieredzes forums “Augam kopā”, kurā piedalījās pedagogi no Alūksnes, Balvu, Gulbenes, Krāslavas un Madonas novadiem, lai dalītos labās prakses piemēros par audzināšanu kā integrētu izglītības procesa daļu.

Balvu sākumskolu sākumskolas mācību jomā pārstāvēja 1.c klases skolotāja Ilze Strupka. Viņa dalījās pieredzē, kā dabaszinību stundas tēmā “Atkritumu šķirošana” skolēni mācās apzināties vides faktoru ietekmi uz cilvēka veselību, savu saistību ar vidi un atbildību par to. Ilze Strupka stāstīja par spēļu izmantošanu, attēlu nozīmi diskusiju veidošanā, plastmasas pudeļu un korķīšu otrreizēju izmantošanu, kā arī iesaistīja sākumskolas pedagogus aktivitātēs par atkritumu šķirošanu, izmantojot skolā pieejamo metodisko uzskati un sagatavotos jautājumus.

Paldies skolotājai Ilzei Strupkai par dalīšanos pieredzē!

Latviešu valodas un literatūras valsts 50. olimpiādes 5. un 6. klases skolēniem novada posma rezultāti

5.februārī notika latviešu valodas un literatūras valsts 50. olimpiādes 5. un 6. klases skolēniem novada posms pārraudzītā tiešsaistes režīmā olimpiādes vietnē edu.lu.lv. Olimpiāde bija veltīta I.Ziedoņa daiļradei.



5.klašu rezultāti:

3.vieta – Vizbulīte Lāce (5.b)

Atzinība – Mairis Ančs (5.b), Paula Jaunžeikare (5.d), Karlīna Pilāte (5.d)

6.klašu rezultāti:

1.vieta – Marija Maslovska (6.d)

3.vieta – Leila Baranauska (6.d)

Atzinība – Sofija Paula Timošenko (6.a)

Priecājamies, ka Marija Maslovska ir izvirzīta pārstāvēt Balvu novadu olimpiādes valsts posmā, kas notiks 15.aprīlī! Lai veicas!

Paldies skolēniem par lieliskajiem rezultātiem!

Paldies skolotājām Sandrai Andrejevai, Anitai Langovskai un Guntai Boktai par skolēnu sagatavošanu olimpiādei!

Matemātikas 74. olimpiādes 5.-6. klašu skolēniem novada posma rezultāti

8.martā Balvu Valsts ģimnāzijā notika matemātikas valsts 50. olimpiādes 5. un 6. klases skolēniem novada posms. Olimpiādes mērķis ir aktivizēt un padziļināt matemātikas apguvi stundās un ārpusstundu darbā, radīt papildu stimulus matemātikas apguvei. Skolēni risināja piecus uzdevumus par tēmu "Uzdevuma atrisinājuma struktūra, ja jautājums ir "Kāds ir lielākais (mazākais)...?" Balvu sākumskolu pārstāvēja desmit 5.-6.klašu skolēni.

5.klašu rezultāti:

3.vieta – Mairis Ančs (5.b)

Atzinība – Laura Keiša (5.b), Paula Jaunžeikare (5.d),

6.klašu rezultāti:

2.vieta – Marija Maslovska (6.d)

3.vieta – Ivo Frolovs (6.d)

Atzinība – Sofija Paula Timošenko (6.a)

Paldies skolēniem ieguldīto darbu un panākumiem!

Paldies skolotājām Inai Kašai un Inetai Gargurnei par skolēnu sagatavošanu olimpiādei!



Martā- grāmatas par un ar kaķiem

Skolas bibliotēkā regulāri tiek rīkotas nelielas izstādes. Martā tā ir dažādu grāmatu izstāde par kaķiem. Izrādās, ka šādu grāmatu ir visai daudz. Laikam jau tādēļ, ka cilvēkiem patīk šie mazie draugi, kas mīl staigāt tur, kur pašiem tīk. Plauktā rosina sevi lasīt gan labi pazīstamas latviešu autoru grāmatas, kā K. Skalbes "Kaķīša dzirnavas" vai tautas pasaka "Kaķis par melderī", tā arī mazāk pazīstamu rakstnieku stāsti un dzejoļi par kaķiem - J. Zvirgzdiņa "Rīgas runča Maurīcija piedzīvojumi", U. Ausekļa "Pasakas par baltām ķepām", "Kaķēns margrietinās", M. Cielēnas "Ņau un murr" un citas. Iespējams izvēlēties grāmatas arī angļu valodā "Pete and Cat and the New Guy" vai "The cat in the hat".

Par kaķiem, ne tikai mājās mītošajiem, ir aprakstīts arī enciklopēdijās, kā arī pamācīts, kas jāņem vērā, ja mājās grib iegādāties kaķēnu. Tāpēc laipni aicināti nākt, apskatīt izstādi un izvēlēties grāmatu, kas kuram vairāk interesē!

Balvu novada sākumskolas mācību jomas dabaszinību konkurss 1.klašu skolēniem „Zinām! Protam! Izdarām!”

Balvu sākumskolā 8.martā pulcējās Balvu novada izglītības iestāžu divdesmit astoņi 1.klašu skolēni. Pasākuma sākumā uzstājas Balvu sākumskolas 4.a klases skolnieks Hugo Ušackis, kurš aicināja klātesošos iztēloties gatavošanos maizītes cepšanai. Ar dziesmām “Zīmējums”, “Nebēdņi” un “Sauls zaķēns” iepriecināja radošās darbošanās “Ritmo” dalībnieki. **Paldies skolotājām Guntai Blaumai un Ingunai Blaumai!**

Konkursa mērķis bija piedāvāt skolēniem iespēju vispusīgi pārbaudīt un apliecināt savas zināšanas un prasmes dabaszinībās, kā arī veidot skolēnu interesi par dabas sistēmām un procesiem, dabas daudzveidību un vienotību, vides un veselības saudzēšanas nepieciešamību. Skolēni darbojās pāros, veicot dažādus praktiskus uzdevumus – šķiroja dotos atkritumus; izmantojot interaktīvo uzdevumu planšetdatorā, grupēja gadalaiku pazīmes; noteica materiālus, no kuriem pagatavoti dažādi priekšmeti; noteica doto materiālu īpašības; atpazīna zīmējumā dzīvos organismus un nedzīvos objektus; lasīja doto tekstu un meklēja tajā minētos dzīvos organismus uzzīmētajā pavasara pļavā; iekrāsoja tikai tos dzīvniekus, kuri dzīvo Latvijas mežos; grupēja meža un pļavas kopīgās un atšķirīgās pazīmes.

Konkursa rezultātus vērtēja Balvu novada pirmsskolu iestāžu vadītāju vietnieces, metodiķes un skolotājas, kurām palīdzēja Balvu sākumskolas 6.d klases skolēni - Evelīna, Viesturs, Armands, Patrīcija, Madara, Leila, Megija, Marta un Elizabete.

Konkursā ļoti labus panākumus guva arī Balvu sākumskolas skolnieki. **2.vietu ieguva 1.b klases komanda „Dabas gudriši” un 1.c klases komanda „Zibeņi”;** **3.vietu – 1.b klases komanda „Zaļā komanda” un 1.d klases komanda „Visgudrākie”,** **Atzinību ieguva 1.a klases komanda „Zinātkārās”.** Pārējās pāru komandas saņēma diplomus par piedalīšanos. **Paldies arī skolotājām Kristīnei Jermacānei, Ingrīdai Paršinovai, Ilzei Strupkai, Jekaterīnai Bogdanovai, kas gatavoja skolēnus dalībai konkursā!**



Pēc konkursa skolēni tika aicināti piedalīties robotikas nodarbībā un konstruēt vienkāršu automašīnu, kuru radoši papildināja.

**Gaidīsim pavasari ar gaišām domām, labiem darbiem un darbīgu prātu!
Paldies par aktīvo darbošanos konkursā!**

Balvu sākumskolas skolotāji mācās par mākslīgā intelekta risinājumiem izglītībā

Skolēnu pavasara brīvdienās Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) Metālapstrādes un mehatronikas pētniecības centra inženieris Ritvars Rēvalds vadīja Balvu sākumskolas skolotājiem profesionālās kompetences pilnveides programmu “Mākslīgā intelekta risinājumi izglītībā”.



Skolotāji vispirms iepazinās ar mākslīgā intelekta pamatjēdzieniem un tehnoloģijām. Ritvars Rēvalds demonstrēja dažādus mākslīgā intelekta rīkus teksta un attēlu apstrādē, stāstīja par mākslīgā intelekta izmantošanu skolas vidē, aicinot diskutēt par pozitīvajiem ieguvumiem un trūkumiem. Izmantojot jaunus “Acer Chromebook 511” klēpj datorus, skolotāji mācījās patstāvīgi ielogoties sistēmā, iepazīna platformas Canva rīkus, kuru darbību nodrošina mākslīgais intelekts. Skolotāji mācījās ģenerēt mākslīgā intelekta attēlus, izmantojot interesantu multivīdi, pārveidot un rediģēt fotoattēlus.

Kursu turpinājums būs jūnija sākumā, līdz tam skolotāji veiks mājasdarbu – izpētīs dažādus mākslīgā intelekta rīkus, piemēram, ChatGPT, Gemini Google, Microsoft Copilot.

Radošo darbu konkursa "Ar sauli" rezultāti

Balvu sākumskolas skolēni aktīvi piedalījās Balvu novada vizuālās mākslas mācību jomas organizētajā radošo darbu konkursā "Ar sauli". Konkursa mērķi bija sekmēt izziņas prieku un darbību, stiprināt bērnu un jauniešu patriotismu un valstisko apziņu, veicināt radošo spēju attīstību un iniciatīvu izteikt sevi ar dažādiem mākslas izteiksmes līdzekļiem, māksliniecisko iztēli, sasaistot to ar latvisko identitāti.

Priecājamies par konkursa rezultātiem!

1.-3.klašu grupā:

Atzinību ieguva Kaspars Pundurs (3.d) ar darbu „Sauls stariņi”.

4.-6.klašu grupā:

2.vietu ieguva Andija Dreimane (6.b) ar darbu „Izmaiņas Saules sistēmā” un Marija Maslovska (6.d) ar darbu „Sauls rokas tvērienā”.

3.vietu ieguva Patrīcija Kairiša (5.d) ar darbu „Sauls staru viltīgā zagle”.

Atzinību ieguva Agate Baraņņika (5.d) ar darbu „TDK”Saulstariņi””, Natalija Teodoroviča (6.b) „Sauls vērojot”, Madara Peļņa (6.d) ar darbu „Sauls meita un precinieki”.



Robotikas nodarbības Balvu pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem



18. un 19.martā Balvu sākumskolā viesojās Balvu pilsētas pirmsskolas izglītības iestāžu "Pīlādžītis" un "Sienāžītis" audzēkņi, lai direktores vietnieces Gunitas Pugejas vadībā nostiprinātu prasmes darboties ar Lego WeDo2.0 robotiņiem. Bērni aktīvi konstruēja mazus robotiņus – satelītus un automašīnas, veidoja programmas, izmantojot dažādus motoru ātrumus, virzienus un laika periodus, krāsu maiņu un skaņu. Mazie pirmsskolnieki aizrautīgi darbojās un priecājās par apgūtajām prasmēm.

Ceļš uz XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem ir sācies!

22. martā Balvu Kultūras un atpūtas centrā aizritēja Balvu novada skolēnu tautas deju kolektīvu koncerts - skate. Balvu sākumskolu skatē pārstāvēja deju kolektīva "Saulstariņi" 1. klašu, 2.-3. klašu un 4.-6. klašu grupas, kuru vadītāja ir Kristīne Jermacāne. Dejojāji izdejoja dejas, kuras 18. aprīlī rādīs tautas deju kolektīvu koprepertuāra pārbaudes skatē, gatavojoties deju lielkoncertam "Es atvēru Laimas dārzu."

Lai "Saulstariņiem" raits dejas solis!



Izrāde "Brīnumi notiek"

20.martā Kultūrizglītības programmas "Latvijas skolas soma" ietvaros Balvu sākumskolā ciemojās burvju triku meistari, iluzionisti Dace un Enriko Pecolli ar izrādi "Brīnumi notiek". Cirka izrādi vēroja 5.-6.klašu skolēni.



Daudzās un dažādās pasaules pasakās un stāstos bieži ir pieminēti neticami brīnumi. Izrādes mākslinieki kopā ar skatītājiem aizceļoja uz "Džungļu grāmatu", kur Čūska demonstrēja burvju triku, bija iespēja izmantot "laika mašīnu" un paceļot laikā. Skolēni redzēja Mērijas Popinsas burvju lietussargu, kā arī bija iespēja iejusties Harija Potera lomā un izmēģināt, ko spēj burvju nūjiņas. Drosmīgākie skolēni labprāt kāpa uz skatuves, lai iejustos dažādās lomās, piemēram, Harija Potera, čūsku dresētāja un burvju mākslinieka lomās. Skolēni tika iepazīstināti ar iluzionisma muzeju "Mystero" Rīgā, kā arī par iluzionisma vēsturi, lai atklātu skolēniem, kā ar dažādiem kultūras izpausmes līdzekļiem iespējams izziņāt pasauli, tai skaitā veicināt radošumu, fantāziju un izziņāt skolā apgūstamo dažādu jomu mācību priekšmetu saturu, jo visas šīs zināšanas atraktīvā veidā izrādē lika lietā profesionāli burvju mākslinieki.

Paldies burvju triku māksliniekiem Dacei un Enriko Pecolli par cirka izrādi, kas lika paskatīties, cik brīnumaina ir pasaule!

Balvu sākumskolas 6.klašu skolēni nostiprina angļu valodas prasmes, izmantojot "Acer chromebook 511" klēpj datorus

22.martā angļu valodas stundās 6.klašu skolēni nostiprināja savas zināšanas un prasmes par vienkāršo pagātne, veidojot apgalvojuma, nolieguma un jautājuma teikumus vienkāršajā pagātnē, kā arī cita veida uzdevumus. Taču šoreiz gatavošanās pārbaudes darbam noritēja, izmantojot "Acer Chromebook 511" klēpj datorus un skolotāju sagatavotos uzdevumus <https://www.liveworksheets.com/> un citās interneta vietnēs.



Ritvars Rēvalds, Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) Metālapstrādes un mehatronikas pētniecības centra inženieris, palīdzēja skolēniem ielogoties izglītības iestādes izveidotajos mācību kontos, izvēlēties piemērotāko WiFi pieslēgumu, pārrunāja interneta drošības jautājumus par parolēm, tādejādi stiprinot digitālo pratību.

Panākumi tradicionālajā dambretes turnīrā



Neskatoties uz to, ka dambretes pulciņš Balvu sākumskolā darbojas pirmo gadu, tā dalībnieki skolotājas Žannas Ivanovas vadībā ir aktīvi dambretes turnīru apmeklētāji.

Tā 23.martā Rugāju tautas namā notika tradicionālais dambretes turnīrs, kur skolas mazie dambretes spēlētāji guva labus panākumus:

- 1.vieta- Sandis Truhanovs, 2.a.
- 2.vieta- Gustavs Kairišs, 4.d.
- 3.vieta- Andrejs Sidorovičs, 4.c.

25. marts - komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena

Šogad aprit 75 gadi kopš 1949. gada 25. marta, kad no savām mājām, savas zemes svešumā tika aizvesti tūkstošiem nevainīgu Latvijas iedzīvotāju. Atminoties Latvijas vēsturē sāpīgos un dramatiskos notikumus, arī Balvu sākumskolas skolēni, pedagogi un darbinieki piedalījās pasākumos, pieminot masu deportāciju upurus.

6.klašu skolēni apmeklēja Balvu Novada muzeju, kur piedalījās eseju konkursa vidusskolēniem „Latvija. Sibīrija. Liktenis.” noslēguma pasākumā, kā arī apskatīja izstādi „Atmiņas par Sibīriju”.

Tāpat Balvu sākumskola bija klātesoša piemiņas pasākumā pie pieminekļa Abrenes apriņķa komunistiskā genocīda upuriem, tā ar savu attieksmi pierādot, ka zina savas tautas vēsturi un ir kopā ar Sibīrijas bērniem, atceroties viņu spēku pieveikt to ļaunumu, kas bija Sibīrijā.

**Balvu novada skatuves runas konkurss 2024**

26.martā Balvu sākumskolā pulcējās vairāk nekā 50 skolēni no visa Balvu novada, lai piedalītos skatuves runas konkursā. Katrs dalībnieks runāja vienu prozas un vienu dzejas darbu. Balvu sākumskolu pārstāvēja 12 skolēni, kuri konkursā guva augstus rezultātus. Rezultāti dalībnieku vecuma grupās:

- 1.klases grupā

1.vieta- Markuss Ščemeļinskis, 1.a,

2.vieta- Oskars Mačs, 1.b, un Markuss Baraņņiks, 1.c.

Skolēnus konkursam gatavoja viņu audzinātājas Kristīne Jermacāne, Ingrīda Paršinova un Ilze Strupka.

2.-3.klašu grupā-

1.vieta- Artūrs Žīgurs, 3.b, un Kate Jermacāne, 3.d,

2.vieta- Denija Griestiņa, 2.b, un Katrīna Klauča, 3.d.

Skolēnus konkursam gatavoja skolotājas Irēna Biseniece, Ingrīda Jeromane un Sarmīte Lose

- 4.- 6.klašu grupā-

1.vieta- Elīza Budeviča, 4.a, Rebeka Jermacāne, 4.a, Agate Baraņņika, 5.d, un Paula Jaunžeikare, 5.d.

Skolēnus konkursam gatavoja latviešu valodas skolotājas Gunta Blauma un Sandra Andrejeva.

Īpašus panākumus jeb Augstāko pakāpi konkursā ieguva 4.a klases skolēns Hugo Ušackis, kurš Balvu novadu Valsts skatuves runas konkursā pārstāvēs 23.aprīlī Gulbenes novadā, Stāmerienes pilī.

**Atvērto durvju diena Balvu profesionālajā un vispārizglītojošajā vidusskolā**

26.martā Balvu profesionālajā un vispārizglītojošajā vidusskolā norisinājās Atvērta durvju diena “Iejusties BPVV skolēnu korpēs” Balvu sākumskolas 6.klašu skolēniem un viņu vecākiem.

Tā bija iespēja tikt ar skolas vadību un pedagogiem, iepazīt skolu un darboties meistarklasēs. Direktores vietniece izglītības jomā Inta Vilkaste un direktores vietniece metodiskajā darbā Benita Urtāne iepazīstināja vecākus ar izglītības iestādes telpām, kā arī atbildēja uz vecāku jautājumiem. 6.klašu skolēni kopā ar Balvu profesionālās un vispārizglītojošās vidusskolas jauniešiem piedalījās foto orientēšanas spēlē “Iepazīsti BPVV!” un darbojās meistardarbnīcās: gatavoja atslēgu piekariņus, veidoja Lieldienu zaķus, spēlēja atjautības spēli, piedalījās ķīmijas eksperimentā. Pasākuma noslēgumā katra ģimene saņēma apliecinājumu par piedalīšanos Atvērta durvju dienā.



Paldies Balvu profesionālajai un vispārizglītojošajai vidusskolai par skolēnu un viņu vecāku iepazīstināšanu ar izglītības iespējām viņu skolā!

Liieldienas kopā ar sportiskajiem Zaķiem



Liieldienas ir vieni no skaistākajiem pavasara svētkiem. Gatavojoties šiem svētkiem, rotājam gan māju, gan svētku galdu, krāsojam olas un gaidām Liieldienu Zaķa atnākšanu.

Balvu sākumskolā 28.martā notika sportiskas aktivitātes, kuras organizēja un vadīja sporta skolotājas: Sarmīte Keisele, Iveta Kacēna, Agrita Anča un Anita Grāmatiņa. Skolēni iejutās Zaķu lomā. Liieldienu Zaķi bija ļoti aktīvi un pierādīja sevi dažādu uzdevumu veikšanā: ripināja bumbas Zaķim mutē, meta bumbas grozā, sacentās bumbiņu mešanā maisā. Skolēniem ļoti patika stafetes, kad komandas sacentās veiklībā, karotē nesot olu, ripinot bumbu. Tā bija iespēja pavadīt laiku kopā ar savu klasi un vienaudžiem, sadarbojoties un atbalstot vienam otru.

Paldies sporta skolotājām par sportiskajām Liieldienu aktivitātēm!

LIZDA Balvu novada pirmorganizāciju erudīcijas pasākums

2024.gada 27. martā Balvu sākumskolā norisinājās otrais Erudīcijas pasākums starp LIZDA Balvu novada pirmorganizācijām. Tajā piedalījās 12 Balvu novada PO komandas, katra ar savu pārdomātu vienojošo komandas elementu. Arī Balvu sākumskolas PO komanda "Stilīgās Zaķenes" piedalījās konkursā. Komandu pārstāvēja skolas direktore Larisa Krištopanova, Anita Langovska, Dace Pilāte un Ineta Gargurne.

Tā bija lieliska iespēja ne tikai pārbaudīt savas zināšanas par tēmu "Pasaules tradīcijas", bet arī uzzināt jaunus faktus par dažādu valstu tradīcijām. Video jautājumus bija sagatavojuši arī Balvu novada arodorganizācijas sadarbības partneri. Mpdizains piedāvātās lielformāta koka spēles spēja padarīt atmosfēru vēl dzīvīgāku un jautrāku, pārbaudot dalībnieku loģisko domāšanu, atmiņu un precizitāti.



Pēc 20 jautājumiem tika noskaidrotas erudītākās LIZDA Balvu novada pirmorganizācijas. Līdz ar to:

- 🌀1.vietu ieguva Kubulu PII Ieviņas PO komanda "Ieviņas";
- 🌀**2.vietu ieguva Balvu sākumskolas PO komanda "Stilīgās zaķenes";**
- 🌀3.vietu ieguva Balvu Sporta skolas PO komanda "Kā būs".

Šāda veida pasākums viennozīmīgi veicina saliedēšanos, sadraudzību, sadarbību, atbildību pret saviem komandas biedriem, kā arī piederību vienai lielai saimei- LIZDA Balvu novada arodorganizācijai.

Berga foto Balvu sākumskolā



9. un 10.aprīlī Balvu sākumskolā viesosies Berga foto darbinieki. Tiks organizēta Grupas (klašu kolektīvu), Portretu (individuālie) un Draugu foto. Lūgums vecākiem / likumiskajiem pārstāvjiem kopā ar savu bērnu rūpīgi iepazīt izsniegtās fotografēšanas atļaujas, obligāti aizpildīt nepieciešamo informāciju, parakstīt un savlaicīgi atnest tās klašu audzinātājiem.

Par fotografēšanās konkrēto datumu informēs klašu audzinātājas.